Проект - вносится на рассмотрение жителями района согласно

                           ст. 10 Устава внутригородского муниципального образования Отрадное

Муниципальное Собрание внутригородского  муниципального образования  района  Отрадное  г. Москвы

                                                              Решение

«___»________________2008 года

                О строительстве в районе  Отрадное поликлиники для взрослых

      В районе Отрадное, имеющем три поликлиники для взрослых на 180 тысяч населения, сложилась  неудовлетворительная обстановка с предоставлением медицинских услуг в поликлиниках. Согласно проектным нормам  количество поликлиник для взрослого населения   в  районе  должно  быть  рассчитано     не более  чем  на 1900 суммарных посещений в смену. Фактически этот показатель многократно превышен. За 20 лет в районе не построена ни одна поликлиника для взрослых. Население за это время увеличилось почти в два раза.  Из трех медицинских учреждений лишь  одна   поликлиника  имеет диагностический центр. В связи с перегруженностью, во всех поликлиниках существует предварительная запись на  прием к специалистам - талонная система.

     Особенно страдают от недостатка медицинских услуг в связи с удаленностью   поликлиник  жители  Алтуфьевского шоссе, которых вынужденно «прикрепили» к поликлинике в районе Марфино.

      В целях повышения качества медицинского обслуживания населения в соответствии с

градостроительным кодексом РФ и  во исполнение постановления Правительства Москвы от 25 января 2000 г. N 49 "Об утверждении Норм и правил проектирования планировки и застройки Москвы МГСН 1.01-99" (с изменениями от 26 декабря 2000 г., 25 июня 2002 г., 19 августа 2003 г., 6 сентября, 4, 11 октября 2005 г., 25 июля, 22 августа, 26 сентября 2006 г.) Муниципальное собрание решило:
1. внести до 1 июня 2008 года в органы исполнительной власти города Москвы обоснованное предложение по строительству в 2009 году на территории муниципального образования Отрадное поликлиники для взрослых с диагностическим центром на основании градостроительных планов территориальных единиц города Москвы и иной градостроительной   документации.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше Отрадное».

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на руководителя муниципального образования.

 Руководитель муниципального образования: ________________________